[image: image1.jpg]P P P P P P P P PP Y YT TYTY

REQUERIMENTO Nº 1447/16
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Fabrício Bizarri requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
“A Administração Municipal mantém contrato com agência de propaganda e publicidade?
Em caso positivo, enviar cópia na íntegra desse contrato (original e aditivos, se houver); enviar também cópia do processo licitatório que deu origem à essa contratação.
Em caso negativo, há algum processo licitatório tramitando para a efetivação desta contratação? Se sim, enviar cópia na íntegra do processo licitatório em andamento”.
Justificativa:
É de muita importância que a sociedade valinhense, através dos vereadores, legítimos representantes de todo o povo, esteja sempre bem informada a respeito dos atos administrativos praticados pelo Poder Executivo, atos sempre subordinados à transparência e praticados em nome da defesa do benefício coletivo e no bem estar de toda a sociedade.

Valinhos, 21 de Setembro de 2016.
Fabrício Bizarri
Vereador - PV